












（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№９ 見解書

1.

吹田市道藤白台 1 号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内に歩

道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施し、周辺

の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいります。共同住宅

Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1 号線は吹田市道であり、当事業の根幹

に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

2.

工事車両の出入口につきましては、誘導員を設置し十分な安全対策を致します。

3.

共同住宅Ｂ棟の機械式駐車場は４段を計画しており高さは約９ｍです。機械式駐車場の

配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し

上げます。

4.

ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設置

いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

5.

音・プライバシー対策につきましては、精査検討し中高層協議に伴う説明時に説明

させて頂きます。

6.

来客者用駐車場の台数は決定しておりませんが条例規定台数は確保致します。尚、

条例規定では戸数５０戸につき１台の来客駐車スペースが必要となり駐車台数に含

む事が可能です。共同住宅Ａ棟 来客駐車台数６台、共同住宅Ｂ棟 来客駐車台数

８台の設置台数を駐車場台数に含んでおります。

7.

店舗についての詳細は決まっておりませんが生活利便店舗を誘致する予定です。営

業時間についてはご意見として賜ります。



8.

商業施設等の設置につきましては、入札時の要望書にて高齢者等を含めた福祉施設

建設のご要望を頂いており、またそれに伴い生活利便施設の誘致を計画致しました。

9.

日影の影響につきましては、令和２年６月２７日説明会にて説明させて頂き、詳細につ

きましては検証を行い中高層協議に伴う説明時に説明させて頂きます。

10.

ご近隣の皆様の窓口、ご説明については引き続きヘイセイエステート大阪本社に委任し

ておりますが、皆様のご意見、ご要望並びに回答については事業プロジェクトチームに

て精査検討致しております。令和２年６月２７日説明会にて一覧にてご説明致しました。

貴重なご意見誠にありがとうございました。















（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１０ 見解書

○1 マンションＢ棟の 400 台近くの車が 10 ・ 11 番地の道路を通る導線になっている

点について

大阪府道 119 号線（千里けやき通り）への車両出入りですが、397 台が同時に通行す

る事はないかと思います。大きな渋滞を起こさないよう考慮し安全対策については

調査検証を行い関係行政各課と協議し進めます。ご理解賜りますようお願い申し上

げます。

吹田市道藤白台 1 号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内に歩

道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施し、周辺

の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいります。共同住宅

Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1 号線は吹田市道であり、当事業の根幹

に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

○2 店舗の配置が既存住宅側になっている点について

店舗の配置及び車両出入口につきましては当事業の根幹に関わる事ですので、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。

○3 北千里高校の屋上にあるプールに対する考慮について

プール使用時のプライバシー対策につきましては、調査検証し関係管理者と誠意を

もって協議を行い対応致します。

貴重なご意見誠にありがとうございました。





（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１１ 見解書

〇吹田市道藤白台 1 号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内に

歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施し、周

辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいります。共同住

宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1 号線は吹田市道であり、当事業の根

幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

〇店舗の配置及び車両出入口については当事業の根幹に関わる事ですので、ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。





（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１２ 見解書

吹田市道藤白台 1 号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内に歩

道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施し、周辺

の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいります。共同住宅

Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1 号線は吹田市道であり、当事業の根幹

に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設置

いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。









（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１３ 見解書

土地利用計画と致しましては提供公園、開発道路等で区切りゆとりのある計画と致

しております。

〇吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地

内に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実

施し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいり

ます。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道で

あり、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

〇共同住宅Ｂ棟の機械式駐車場は４段を計画しており高さは約９ｍです。機械式駐

車場の配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

〇ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設

置いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

〇商業施設等の設置につきましては、入札時の要望書にて高齢者等を含めた福祉施

設建設等のご要望を頂いており、またそれに伴い生活利便施設の誘致を計画致しま

した。

〇プライバシー対策につきましては、精査検討し中高層協議に伴う説明時に説明さ

せて頂きます。日影の影響につきましては、令和２年６月２７日説明会にて説明さ

せて頂き、詳細につきましては検証を行い中高層協議に伴う説明時に説明させて頂

きます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。









（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１４ 見解書

<マンションＢ棟駐車場出入口について>

吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内

に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施

し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいりま

す。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道であ

り、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

共同住宅Ｂ棟の機械式駐車場は４段を計画しており高さは約９ｍです。機械式駐車

場の配置につきましては、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお

願い申し上げます。

<マンションＢ棟駐車場への導線について>

吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内

に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施

し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいりま

す。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道であ

り、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

<商業施設について>

商業施設等の設置につきましては、入札時の要望書にて高齢者等を含めた福祉施設

建設等のご要望を頂いており、またそれに伴い生活利便施設の誘致を計画致しまし

た。店舗と老人ホームの配置を入れ替える事及び車両出入口につきましては当事業

の根幹に関わる事ですので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

<Ｂ棟ごみ置き場について>

ごみ置場の配置につきましては、吹田市関係各課と協議を行い、適切な位置に設置

いたします。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

<マンションの建て方・高さについて>

共同住宅Ｂ棟の西側住戸の高さにつきましては、既存建物高さより低く計画致して

おります。北側住戸の高さにつきましては、建築基準法上の日影規制により計画致

しております。

貴重なご意見誠にありがとうございました。





（仮称）吹田市藤白台５丁目計画

見解書

№１５ 見解書

吹田市道藤白台 1号線に対する安全対策としましては、歩車分離の観点から敷地内

に歩道（３ｍ）を設置する計画としています。また、今後、交通処理検討等を実施

し、周辺の歩行者経路等に配慮した車両動線及び施設配置計画を検討してまいりま

す。共同住宅Ｂ棟の車両出入口につきまして吹田市道藤白台 1号線は吹田市道であ

り、当事業の根幹に関わる事ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。

貴重なご意見誠にありがとうございました。


	9-15.pdf
	（仮称）吹田市藤白台５丁目計画　意見書8-12.pdf

	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	(仮称）吹田市藤白台5丁目計画　見解書
	9-15
	（仮称）吹田市藤白台５丁目計画　意見書13-15


